
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.05.2025                                          № 700 
 

О даче согласия муниципальному унитарному 
предприятию «Ивановский пассажирский 
транспорт» на продажу муниципального 
имущества, расположенного по адресу:                     
г. Иваново, ул. Смольная, д. 13 
 

В соответствии со статьями 18, 20 Федерального закона от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,   
на основании обращения муниципального унитарного предприятия 
«Ивановский пассажирский транспорт», руководствуясь статьями 31, 57 
Устава города Иванова, Положением о продаже имущества, находящегося в 
собственности города Иванова и закрепленного на праве хозяйственного 
ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Иванова 
либо на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями 
города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы                                   
от 28.06.2017 № 413, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

«Ивановский пассажирский транспорт» на продажу в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации закрепленной на 
праве хозяйственного ведения 8/100 доли в праве общей долевой 
собственности на нежилое помещение с кадастровым номером 
37:24:020151:155, общей площадью 65,6 кв. м, расположенное по адресу:               
г. Иваново, ул. Смольная, д. 13, пом. 1, 2, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 31, 32, 33. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте 

Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Председатель 
Ивановской городской Думы                                    А.С. Кузьмичев 
 
  
 
 

 


